
          
 

Koordinátorka projektu KPSS na Podlipansku:        

Iveta Minaříková 

vandrovani@podlipansko.cz 

tlf. č.: +420 721 170 352 

www.podlipansko.cz 

Zápis č. 1/2014 z jednání řídící skupiny a pracovních skupin pro  
Komunitní plánování sociálních služeb města Sadská  

 

Místo:  Budova městského úřadu Sadská, Palackého nám. 1, Sadská 

Datum:  27. března 2014  

Přítomni:  PaedDr. C. Pajkrtová, P. Kouba,  Bc. J. Novotná, Dis. ,  M. Třísková,  J. Jelínková, 

                            A. Knápková, M. Číhalová, J. Stibor.  

                            

 MAS Podlipansko:  Iv. Minaříková   

Omluveni: H. Pánková, A. Kracíková, V. Frank, D. Hořáková 

Zapisovatelka: Bc. J. Novotná,DiS. 

(Prezenční listina – příloha č. 1) 
 

Program: 1. Zahájení, procedurální otázky  
                  2. Kontrola plnění usnesení ze 14.11.2013 
                  3. Plnění aktivit vyplývajících z komunitního plánu KPSS  
                  4. Různé 
                  5. Usnesení, závěr 
 
1. Zahájení, procedurální otázky 
      Zahájení provedl p. Kouba přivítáním všech přítomných, konstatováním, že jednání bylo řádně  

     svoláno v souladu s JŘ a seznámil přítomné s programem jednání.  

     Byli určeni: 

Zapisovatelka: Bc. J. Novotná, DiS.  

Ověřovatelé zápisu: PaedDr. C. Pajkrtová, P. Kouba 

Návrh na usnesení:  J. Stibor 

     Program jednání byl schválen 9 hlasy 

Přítomni souhlasí, že diskuze bude vedena ke každému bodu zvlášť.  
 

2.   Schválení zápisu ze dne 14.11.2013 

Zápis z předchozího jednání byl řádně ověřen a jelikož k němu nebyly v řádném termínu 

podány žádné připomínky, byl schválen dle JŘ, dne 28.11.2013. 

(Zápis - příloha č. 2) 

 

3.  Kontrola plnění usnesení ze dne 14.11.2013. 

 

Bod 1. Průběžné sledování plnění komunitního plánu KPSS v Sadské všemi členy ŘS a PS.   

Připomínky k plnění plánu předložit na jednání v měsíci březnu 2014.  (Celý komunitní plán je 

přístupný na MÚ a na webových stránkách města Sadská) 

 

  Termín: do března 2014     Zodpovídá: Politik zodpovědný za KPSS p. PaedDr. C. Pajkrtová   

                                                                 Koordinátor pro Sadskou  p. P. Kouba 

                                                                 Vedoucí PS 1 p. V. Frank   

                                                                 Vedoucí PS 2 p. Bc. J. Novotná   

Splněno dnešním dnem 

mailto:vandrovani@podlipansko.cz
http://www.podlipansko.cz/


          
 

Koordinátorka projektu KPSS na Podlipansku:        

Iveta Minaříková 

vandrovani@podlipansko.cz 

tlf. č.: +420 721 170 352 

www.podlipansko.cz 

 

  Bod 2. Koordinátor p. Kouba zpracuje dnešní návrhy na realizaci části KPSS pro rok 2014 a 

              předloží RM prostřednictvím p. starostky PaedDr. C. Pajkrtové. 

   
      Termín: do 18.11.2013                    Zodpovídá: Koordinátor pro Sadskou  p. P. Kouba             

       Termín: Nejbližší jednání RM         Zodpovídá : p. starostka PaedDr. C. Pajkrtová.  

 

Splněno, návrhy byly zpracovány a po konzultaci s paní Minaříkovou předloženy paní starostce. 

    

   Bod 3. Starostce města Sadská, paní PaedDr. Cecílii Pajkrtové, provést osobní pohovor s p. H. 

               Pánkovou o její další účasti na práci KPSS ve městě Sadská. 

 

        Termín: do konce roku 2013                Zodpovídá: p. starostka PaedDr. Cecilie  Pajkrtová                                                                                                                             

 

Splněno. Paní starostka promluvila s paní H.Pánkovou a ta řekla že se bude dále zúčastňovat práce 

v KPSS. 

  

Plnění usnesení vzato na vědomí. 

 

4. Plnění aktivit vyplývajících z komunitního plánu KPSS 

 

      Pan Kouba připomněl aktivity komunitního plánu schváleného zastupitelstvem města a přítomní 

členové na jednání vyjadřovali připomínky k plnění jednotlivých bodů KP. 

     

 a) Senioři a osoby se zdravotním postižením  

 

 Zasadit se o vybudování domova s pečovatelskou službou (s možným nočním dohledem) tak, aby 

součástí budovy byl denní stacionář a společenská místnost.  

- Převedení objektu do vlastnictví města. 

Plnění: Dílčí aktivita bude zahájena dle plánu v roce 2014. 

Připomínky: 

Žádost města je akceptovaná, ale zatím se neví, kdy bude město vypořádána.  

 

Zajištění dosavadní úrovně kulturních a společenských činností.  

- Pořádání zájezdů a výletů pro seniory a osoby se zdravotním postižením, rozvoj PC gramotnosti.  

Provozní náklady asi 50 000 za rok.  

Plnění: Dílčí aktivita bude probíhat v letech 2014 a dále.  

Připomínky: 

Výletní a zájezdové akce pro seniory fungují. Zatím nejsou pořádány kurzy počítačové 

gramotnosti. V současné době se o možnosti těchto počítačových kurzů jedná se ZŠ Sadská, kde je 

kompletně vybavená počítačová učebna.  

 

 

 

 

 

mailto:vandrovani@podlipansko.cz
http://www.podlipansko.cz/


          
 

Koordinátorka projektu KPSS na Podlipansku:        

Iveta Minaříková 

vandrovani@podlipansko.cz 

tlf. č.: +420 721 170 352 

www.podlipansko.cz 

 

 Pořízení cvičebních prvků pro seniory.  

 

- Instalace cvičebních prvků na dětská hřiště a u DPS. Investiční náklady asi 300 000 tisíc. 

(Celkem 8 posilovacích strojů).    

Plnění:Dílčí aktivita bude zahájena již v roce 2014. 

Připomínky: 

V současné době se bere v úvahu umístění 8 cvičebních prvků. Čtyři cvičební prvky budou 

umístěny v letošním roce u DPS, kde budou mít jistě své využití. Další čtyři prvky se budou 

umísťovat v příštím roce, ale je nutné ještě vybrat nejvhodnější místo pro jejich využití.  

 

Technické dovybavení pečovatelské služby ve městě.  

 

- Výměna vany a nákup zdvihacího zařízení ve stávající DPS. Investiční náklady asi 350 000 

korun.  

Plnění: Dílčí aktivita bude zahájena již v roce 2014 v rámci činnosti CSZS Poděbrady.  

Připomínky: 

V letošním roce se v DPS bude instalovat nová vana se zdvihacím zařízením.  

 

- Zřízení půjčovny zdravotních a kompenzačních pomůcek (CSZS Pdy).  Nákup pomůcek.  

Plnění: Dílčí aktivita bude zahájena již v roce 2014 v rámci činnosti CSZS Poděbrady.  

Připomínky: 

Půjčovna  zdravotních pomůcek běžně funguje. Je však nutné udělat seznam zapůjčovaných 

pomůcek, který se vyvěsí na viditelných a veřejných místech. Tento seznam do 30.4.2014 se 

zavazuje vypracovat paní M.Třísková z CSZS Poděbrady.  

 

Podpora cílové skupiny tak, aby co nejdéle setrvala ve svém domácím prostředí.  

- Osobní asistence § 39, Pečovatelská služba § 40, Odlehčovací služba § 44, Denní stacionář § 46, 

Základní, případně odborné sociální poradenství § 37. 

Plnění: Dílčí aktivita se již plní a bude pokračovat i v následujícím období. 

Připomínky: 

Výše jmenované služby plně fungují a jsou plně zajišťovány dle potřeb a přání  klientů.  
 

- Zadavatel s poskytovatelem budou pokračovat v pravidelném čtvrtročním intervalu setkávání, dle 

potřeby častěji. 

Plnění: Dílčí aktivita se již plní a bude pokračovat i v následujícím období. 

Připomínky: 

Setkávání stále pravidelně probíhá.  
 

- Zajištění finančních, materiálních a lidských zdrojů a podmínek pro zachování stávajících služeb. 

 Plnění: Dílčí aktivita se již plní a bude pokračovat i v následujícím období ve spolupráci s CSZS 

Poděbrady. 

Připomínky: 

Plní se.  
 

mailto:vandrovani@podlipansko.cz
http://www.podlipansko.cz/


          
 

Koordinátorka projektu KPSS na Podlipansku:        

Iveta Minaříková 

vandrovani@podlipansko.cz 

tlf. č.: +420 721 170 352 

www.podlipansko.cz 

- Příspěvek na provoz týdenního stacionáře v Chotěšicích. Příspěvek do okresní organizace Svazu 

postižených civilizační mi chorobami a základní organizace Nymburk pro handicapované osoby.  

Provozní náklady 12 000 korun. 

Plnění: Dílčí aktivita se již plní a bude pokračovat i v následujícím období.  

Připomínky: 

Smlouvy na příspěvky byly podepsány a peníze již byly výše zmíněným organizacím zaslány.  
 

- Zaměstnávání dvou částečně invalidních občanů 

Plnění: Dílčí aktivita se již plní a bude pokračovat i v následujícím období. 

Připomínky: 

Neplánují se změny. V současné době se tato aktivita plní a bude se plnit i v následujícím období.  

 

b) Rodina, děti, mládež a osoby ohrožené soc. vyloučením ve městě Sadská  

 

Společné organizování akcí místními spolky.  

- Upravit systém přerozdělování loterijní dotace mezi zájmová sdružení města s cílem podpořit 

organizování společných aktivit. Vyhlášení mimořádné dotace na projekt společné akce se 

zapojením minimálně 4 organizací. 

Plnění: Dílčí aktivita se již plní a bude pokračovat i v následujícím období.  

Připomínky: 

Peníze již byly na činnost a práci s dětmi přerozděleny. V případě, že se dohodnou 4 organizace na 

společné akci, tak by měly dostat dotaci. Organizace o tom budou informovány. 

 

Dovybavení dětských hřišť pro předškolní děti  

- Dovybavení dětských hřišť z výnosu společných akcí zájmových sdružení s dofinancováním 

z městského rozpočtu. Zajištění údržby herních prvků a zajištění revize. Investice 12 000 korun za 

rok. 

Plnění:  Dílčí aktivita bude započata v roce 2014 a bude pokračovat i v následujícím období. 

Připomínky: 

Výše jmenované dovybavení dětských hřišť lze provést až na základě již provedených akcí, kdy 

bude známá výše výtěžku. Město běžně přispívá a hradí prováděné revize.  

 

Preventivní volnočasové aktivity pro děti a mládež.  

- Údržba stávajícího skate parku. Provozní náklady 36 000 korun za rok. 

Plnění: Dílčí aktivita se již plní a bude pokračovat i v následujícím období.  

Připomínky: 

V současné době denně probíhá úklid  skate parku, kde současná mládež vytváří denně velký 

nepořádek.   

 

- Zachování a podpora programu cyklu přednášek pro děti ZŠ s protidrogovou preventivní 

tématikou. Provozní náklady v roce 2014 asi 20 000 korun. 

Plnění:  Dílčí aktivita se již plní a bude pokračovat i v následujícím období.  

 

 

 

mailto:vandrovani@podlipansko.cz
http://www.podlipansko.cz/


          
 

Koordinátorka projektu KPSS na Podlipansku:        

Iveta Minaříková 

vandrovani@podlipansko.cz 

tlf. č.: +420 721 170 352 

www.podlipansko.cz 

Připomínky: 

Program je podporován finančními prostředky z městského rozpočtu. Přednášky pro děti 6. a 7. 

ročníků. Přednášky provádí lektoři občanského sdružení Semiramis, za vedení pana Aleše Čecha, 

koordinátora programu Primární prevence rizikového chování se zaměřením na návykové látky. 

 

Besedy s Městskou policií ve školském zařízení.  

 

- Zasadit se o zachování pravidelných přednášek a besed žáků ZŠ a MŠ v půl ročním cyklu. 

Plnění:   Dílčí aktivita se již plní a bude pokračovat i v následujícím období. 

Připomínky: 

Městská policie provádí přednášky s dopravní tématikou pro děti ve školce i ve škole. Ve škole se 

přednášky provádí  pro mladší i starší věkovou kategorii. Vždy probíhají dvě přednášky za jeden 

školní rok.  

 

Ochrana občanů před nebezpečným chováním uživatelů drog.  

 

- Větší kontrola problémových lokalit Městskou policií, zajištění terénní činnosti. 

Plnění:    Dílčí aktivita se již plní a bude pokračovat i v následujícím období. 

Připomínky: 

Ochrana probíhá neustále prostřednictvím městské policie.  

 

Aktivizační setkání s poskytovateli.  

- Zasadit se o zachování každoročního setkávání žáků ZŠ s organizací Semiramis, na téma 

ohrožení při užívání návykových látek. Provozní náklady 10 000 korun. 

Plnění:  Dílčí aktivita se již plní a bude pokračovat v roce 2014 a dále.  

Připomínky: 

 Tato aktivita se plní včetně provozních nákladů.  

 

Společné aktivity dětí a seniorů.  

 

- Společný program dětí MŠ, ZŠ, RC a seniorů v prostorách DPS, formou ukázky nacvičeného 

kulturního pásma dětmi, společné pohybové aktivity, vícegenerační tvořivé dílny. Provozní 

náklady 4 000 korun. 

Plnění:   Dílčí aktivita se již částečně plní, bude pokračovat v roce 2014 a dále se bude rozvíjet. 

Připomínky: 

Aktivita se plní. Ve středu 16.4.2014 od 14.00 hodin je zajištěno velikonoční posezení v DPS. Na 

této akci se společně sejdou děti MŠ, senioři a obyvatelé DPS.  

 

Podpora sociálně slabých rodin.  

 

- Zřízení sociálních bytů se sníženým nájmem (Analýza poptávky a vyhledání vhodných 

nemovitostí. 

Plnění:    Dílčí aktivita se již částečně plní, bude pokračovat v roce 2014 a dále se bude rozvíjet.  

 

 

mailto:vandrovani@podlipansko.cz
http://www.podlipansko.cz/


          
 

Koordinátorka projektu KPSS na Podlipansku:        

Iveta Minaříková 

vandrovani@podlipansko.cz 

tlf. č.: +420 721 170 352 

www.podlipansko.cz 

Připomínky: 

V současné době např. byty v DPS splňují požadavky sociálního bydlení, neboť nájemné se 

pohybuje na 80% běžného nájemného. V současné době má Město Sadská 3 startovací byty. 

Nájemník tohoto bytu musí být mladší 35 let a doba nájmu je omezena na 3 roky.  

 

c) Společné priority pro obě cílové skupiny  

 

 Zlepšit informovanost o dostupných soc. službách a společenských aktivitách v Sadské a okolí. 

 

- Aktualizace internetových stránek města vložením odkazu na elektronický katalog poskytovatelů. 

Vložení informací a odkazu na současného poskytovatele ve městě, včetně nabízených služeb. 

Umožnění průběžného vkládání údajů a zpráv od poskytovatelů soc. služeb v okolí města. 

Plnění:  Dílčí aktivita se již plní a bude pokračovat v roce 2014 a dále. 

Připomínky: 

Elektronický katalog poskytovatelů je již hotový. V současné době ho lze již nalézt na internetu.  

 

- Zachování distribuce letáčků o poskytovaných sociálních službách do veřejných budov. Nastavit 

fungující systém předávání informací o potřebnosti propagačních materiálů mezi CSZS Pdy a 

městem. 

Plnění: Dílčí aktivita se již plní a bude pokračovat v roce 2014 a dále.  

Připomínky: 

V současné době jsou letáky rozdány do mnohých  veřejných institucí např. lékárna, ordinace 

lékařů, soc. pracovník MěÚ Sadská a další.  

 

- Měsíční plán akcí ve městě. Koordinace zájmových sdružení ve městě. 

Plnění: Dílčí aktivita se částečně plní. Zlepšit spolupráci se zájmovými sdruženími.  

Připomínky: 

 Zájmová sdružení by měla dávat plán svých akcí na vědomí KICu, aby se mohl vytvořit měsíční 

zpravodaj. Sdružení budou vyrozuměna. 

 

- Zajistit pravidelnou informovanost prostřednictvím obecních vývěsek a místního zpravodaje. 

Plnění: Dílčí aktivita se plní a bude se zlepšovat její úroveň. 

Připomínky: 

Informovanost veřejnosti prostřednictvím obecních vývěsek funguje.  

 

 Zajištění bezbariérovosti. 

 

- Postupně upravovat veřejná prostranství a budovy na bezbariérové při rekonstrukci objektů a při 

realizaci nových projektů. 

Plnění:  Dílčí aktivita se již plní a bude pokračovat v roce 2014 a dále. 

Připomínky: 

V současné době je každý nový objekt bezbariérový např. veřejné WC.  Každá nová oprava 

chodníků probíhá tak, aby došlo  k jeho bezbariérovosti.  

 

mailto:vandrovani@podlipansko.cz
http://www.podlipansko.cz/


          
 

Koordinátorka projektu KPSS na Podlipansku:        

Iveta Minaříková 

vandrovani@podlipansko.cz 

tlf. č.: +420 721 170 352 

www.podlipansko.cz 

- Radnice bez bariér, instalace plošiny, revize, údržba. Investiční náklady odhadnuty na 550 000 

korun. 

Plnění:  Zahájení dílčí aktivity bude v roce 2014 a bude pokračovat v dalším období. 

Připomínky: 

V současné době je podaná žádost o dotaci ohledně bezbariérovosti budovy MěÚ Sadská.  

 

 - Apelovat na majitele stávajících zařízení, aby zajistili bezbariérový přístup do svých objektů. 

Plnění: Dílčí aktivita se začne plnit v roce 2014, po instalaci plošiny na MÚ. 

Připomínky: 

Je nutné apelovat na další majitele veřejných objektů ohledně bezbariérovosti. Paní Třísková 

z CSZS Poděbrady dodá informace ohledně možných projektů bezbariérovosti.  

 

Podpora zájmových organizací. 

 

- Podpora místních zájmových spolků v organizování volnočasových aktivit formou každoročních 

příspěvků z rozpočtu města. Provozní náklady 190 000 korun za rok. 

Plnění: Dílčí aktivita se již plní a bude pokračovat v roce 2014 a dále. 

Připomínky: 

Již bylo rozděleno a splněno.  

 

Zajištění dosavadní úrovně kulturní a společenské činnosti. 

 

- Pořádání zájezdů, výletů a divadelních představení, organizování besed a přednášek. Podpora 

kulturní a společenské činnosti.  

Předpokládaná výše provozních nákladů 100 000 korun ročně. 

Plnění: Dílčí aktivita se již plní a bude pokračovat v roce 2014 a dále. 

Připomínky: 

Plní se – koncerty, besedy, přednášky, zájezdy, divadelní představení .  

 

- Zajištění zázemí pro setkávání občanů v budově muzea a kina. Předpokládaná výše provozních 

nákladů 100 000 korun ročně.  

Plnění: Dílčí aktivita se již plní a bude pokračovat v roce 2014 a dále. 

Připomínky: 

Plní se. Možnost scházení např. v DPS i v budově muzea je zajištěna.  

 

- Podpora KIC Sadská a veřejné knihovny, veřejný internet, podpora divadelního spolku. Provozní 

náklady 1 500 000 korun ročně. 

Plnění: Dílčí aktivita se již plní a bude pokračovat v roce 2014 a dále. 

Připomínky: 

Pro rok 2014 bylo z městského rozpočtu  schváleno 1.830.000,- Kč. Velkou položku tvoří energie 
v KIC.  
 
 

 

 

mailto:vandrovani@podlipansko.cz
http://www.podlipansko.cz/


          
 

Koordinátorka projektu KPSS na Podlipansku:        

Iveta Minaříková 

vandrovani@podlipansko.cz 

tlf. č.: +420 721 170 352 

www.podlipansko.cz 

Poradenská činnost a vzdělávání. 

 

- Vyhledávání pečujících osob formou osobní agitace a místních médií. Pro zřízení poradenského 

centra budou využity stávající prostory v objektu DPS. Předpokládaný provoz centra je 4 hodiny 

týdně. Poradenství bude poskytovat vysokoškolsky vzdělaný sociální pracovník. Poradenství bude 

zajištěno pro klienty, ale i veřejnost. Provozní náklady 100 000 korun ročně. (30 000 korun uhradí 

CSZS Pdy.)  

Plnění: Dílčí aktivita se začne plnit v roce 2014 ve spolupráci finanční i personální s CSZC Pdy.  

Připomínky:  

Bude plně funkční od 1.5.2014.  

 

5. Různé 

         Byla vzata na vědomí rezignace p. Š. Karlové na další činnost v KPSS.  
         Termín příštího jednání ŘS a PS bude v měsíci září 2014 na MÚ Sadská, od 15.00 hodin. 

 

 

6. Usnesení a závěr 
    

  Usnesení z jednání ŘS, PS1 a PS2 KPSS je přílohou tohoto zápisu. 
       

Usnesení bylo schváleno 9 hlasy.  

 

Závěrem p. Kouba poděkoval všem zúčastněným za aktivní spolupráci a jednání ukončil. 

 

Zapsala: Bc. J. Novotná, DiS.   

 

Zápis schválen dle JŘ v Sadské dne:…11.4. 2014….  

 

Ověřovatelé zápisu: 
 

PaeDr. C. Pajkrtová ……C. Pajkrtová v.r…………. 

P. Kouba                 ……P. Kouba v.r…… 
 

 

Přílohy: 1. Prezenční listina 

 2. Zápis z předchozího jednání  

  3. Usnesení ze zasedání ŘS a PS KPSS 

                        4. Plnění aktivit pro realizaci v roce 2014 (součástí zápisu) 

 
 
 
 
 
 

 
 

mailto:vandrovani@podlipansko.cz
http://www.podlipansko.cz/

